
1 

 

 
 

 

                                                                                                                                          

                                                     č. 1 / březen 2012 
 

Vážení spoluobčané, 

 

      dostává se Vám do rukou další číslo našeho Zpravodaje, ve kterém bychom Vás rádi informovali o 

dění v naší obci v uplynulých i nadcházejících měsících. 

      Považujeme za důležité seznámit Vás alespoň v nejdůležitějších kapitolách s výsledky hospodaření 

za rok 2011 a zároveň s některými plánovanými výdaji na rok 2012. 

      Jsme si vědomi, že letos nás čekají běžné úkoly, ale i nutnost vyrovnat se s omezeným množstvím 

finančních prostředků ze státního rozpočtu. Věříme, že nám budete v naší nelehké a časově dost  

náročné práci pomáhat svými nápady a návrhy, a také se těšíme, že se s Vámi budeme setkávat na 

Veřejných zasedáních zastupitelstva obce.  

      Věříme, že s přibývajícím sluníčkem bude přibývat i optimismu a dobré nálady nás všech, a tak se 

všichni určitě s chutí pustíme do jarního úklidu. Byli bychom  Vám vděčni, kdybyste část svého jarního 

elánu mohli využít nejen pro sebe, ale i pro zvelebení veřejného prostranství kolem Vašich domů.      

 

        Zastupitelstvo obce 

 

 

 

       HOSPODAŘENÍ OBCE LUŠTĚNICE  ZA ROK 2011 
 

 

 

Celkové příjmy        51.065.778 Kč                         Příjmy po konsolidaci             46.630.778 Kč 

Celkové výdaje        47.315.193 Kč                         Výdaje po konsolidaci             42.880.193 Kč 

 

Konsolidace – převod 4.435.000Kč z účtu Komerční banky na účet České spořitelny na splátku úvěrů 

(výstavba bytů a inženýrských sítí na Zelené). 

 

Zůstatek na účtech obce k 31.12.2011          1.228.682 Kč 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Příjmy : 

daňové příjmy  15.975.812 Kč 

nedaňové příjmy 16.079.564 Kč 

kapitálové příjmy   6.837.080 Kč 

přijaté dotace  12.173.322 Kč (dotace na rekonstrukci chodníků, na činnost Oú, na veřejně  

       prospěšné práce, dotace z EU pro ZŠ) 

 

Dlouhodobé závazky: 

- Dostavba 5 bytových domů Lesní …31.180.000Kč (roční splátka 3.873.000Kč) – úvěr u ČS 

- Závazek ze smlouvy o koupi pozemků na Zelené 7.647.060Kč 

 

Nejdůležitější výdaje : 
Bytové hospodářství (opravy, údržba)                                          1.051.833,- Kč 

Rekonstrukce chodníků                                                         6.624.584,-Kč 

Odkoupení žacího stroje                            240.000,-Kč 

Požární ochrana včetně opravy auta pro HZS   636.306,-Kč 

Projednání územního plánu      335.200,-Kč 

Projektová dokumentace – rekonstrukce hřbitova   103.771,-Kč 

Opravy a údržba objektů obce (DD, střecha č.p.4 Voděrady)       1.523.082,-Kč 

Přístavba ZŠ (projektová dokumentace)            1.077.731,-Kč 

Veřejné osvětlení (oprava a údržba + el.energie)   723.484,-Kč 

Zabezpečovací zařízení (Oú, hasičská zbrojnice)   145.410,-Kč 

Úhrada za koupi pozemků na Zelené             2.352.940,-Kč 

Odpady – komunální, nebezpečný, ostatní                                    1.812.017,-Kč 

 /příjem poplatků od občanů za odpad: 992.840,- Kč/ 

Penzion                                                                                                857.475,-Kč 

 /příjem nájemné – 625.207,- Kč/ 

Mateřská škola       1.050.000,-Kč 

Základní škola       2.742.120,-Kč 

Sportovní zařízení v majetku obce       530.325,-Kč 

Volný čas dětí a mládeže, tělovýchovná činnost, knihovna    410.540,-Kč 

Stavba nového pavilonu MŠ                                         5.420.557,-Kč 

Doplacení rekonstrukce č.p.7                                2.294.950,-Kč 

Zastupitelstvo obce                                                                             665.558,-Kč 

 

 

        ROZPOČET OBCE LUŠTĚNICE NA ROK 2012 

Nejdůležitější rozpočtované výdaje: 
 

Bytové hospodářství                             6,800.000,- Kč              Pojistka obce                          300.000,-Kč 

Splátka úvěru                                        3,873.000,- Kč              Veřejné osvětlení                   980.000,-Kč 

Činnost místní správy                           7,000.000,- Kč              Požární ochrana                     200.000,-Kč 

Silnice                                                      548.000,- Kč              Sport.zař. v majetku              500.000,-Kč 

Základní školy                                      2,000.000,- Kč              Knihovna                               250.000,-Kč 

Mateřská škola                     1,050.000,-Kč      Dopravní obslužnost              600.000,-Kč 

Sběr TKO a nebezp.odpadu                 1,700.000,- Kč              Volný čas dětí a ml.               100.000,-Kč 

Komunální služby, inženýrské sítě atd. 1.360.000,-Kč       Penzion pro staré občany       800.000,-Kč 

Zastupitelstva obce                                1.000.000,-Kč             Kultura                                     50.000,-Kč 

Splátka za nákup pozemků Zelená        2.500.000,-Kč      Péče o vzhled obce a veřej.zeleň1.100.000,-Kč 

 

Rekapitulace rozpočtu: celkové příjmy            33,804.000,- Kč 



3 

 

                                         celkové výdaje            33,804.000,- Kč 

 

Připravované investiční akce 

 
 Pro rok 2012 obec připravuje následující investiční akce: 

 Přestavba pavilonu MŠ – „Kuřátka“ 

 Rozšíření a dostavba ZŠ 

 Dopravní řešení autobusových zastávek a rekonstrukce ul. Školní 

 Dětská hřiště v areálu MŠ a na fotbalovém hřišti 

 U všech akcí probíhají stavební řízení. Zahájení vlastních realizací jednotlivých akcí je závislé 

 na získání státních dotací, o které bylo zažádáno. 

 
Komise životního prostředí informuje 

 
 Sběrný dvůr je otevřen od 3.3.2012 každou sobotu, vždy od 9 do 12hodin 

 V současné době probíhají práce na údržbě zeleně, a to odbornou firmou pana Wallera a 

pracovní skupinou obce. Byly pokácena dva náletové stromy na břehu Širočiny a došlo 

k úpravě okolního prostoru. Dále byly odstraněny u bývalé čističky 4 bílé topoly ohrožující 

stavbu, zlikvidována zlomená vrba u Doubravky a na obou místech byl proveden úklid. 

 Myslivecké sdružení Luštěnice provádí probírku suchých topolů a dalších dřevin v remízcích 

u sadu v Luštěnicích. Za tyto dřeviny vysadí MS dřeviny nové zakoupené z finančních 

prostředků obce (cca 5.000Kč). Likvidace starých stromů v sadu bude probíhat dle možností 

v průběhu jara až podzimu letošního roku. Odborná firma provede úpravu topolů na 

sokolském hřišti – zkrácení a likvidace suchých větví. 

 Likvidace dřevního odpadu, a to i z jarního prořezu ovocných stromů v domácnostech bude 

prováděna ve spolupráci s obcí Čachovice, která vlastní drtič dřevního odpadu. Zbytek 

dřevní hmoty bude pálen v prostorách mimo dosah obydlených částí obce. 

 

U P O Z O R Ň U J E M E   ! 
        

Poplatky za popelnice           – 500 Kč/osoba 

             *    měly být splaceny do konce měsíce  února 2012!  

             *   vyzýváme občany, kteří ještě dosud tak neučinili, aby poplatky uhradili v co nejkratším 

                 možném termínu, a to v úředních hodinách na obecním úřadě 

 

Poplatky za psy                    - 400 Kč/pes (bytové domy) 

                                               200 Kč/pes (rodinné domy) 

             * jsou splatné do konce měsíce března 2012 

 

    Venčení psů 
 

Důrazně upozorňujeme na zákonnou povinnost majitelů psů nejen zaplatit stanovené 

poplatky, ale především na povinnost po svých „miláčcích“ bez výjimky uklízet! Zároveň je 

nutné respektovat skutečnost, že mnoho lidí má z volně pobíhajících psů strach a hrozí i 

nebezpečí vážného napadení psem.  

K venčení není v žádném případě určeno prostranství kolem bytových a rodinných domů, 

prostranství sportovišť a dětských hřišť! 

 

 



4 

 

 

Víte, koho pouštíte do svého domu? 
 

Upozorňujeme všechny občany na to, že po naší obci se pohybují lidé, kteří o sobě 

prohlašují, že jsou zástupci různých organizací a společností a nabízejí nejrůznější druhy služeb. 

Buďte opatrní a nevpouštějte do svých bytů a domů cizí osoby! 

 

. 

 

S R D E Č N Ě    Z V E M E   ! 
 

 

Josefská zábava 
Vedení a pedagogický sbor ZŠ v Luštěnicích srdečně zvou všechny rodiče a přátele školy 

na Josefskou zábavu, která se koná v sobotu dne 24.3.2012 od 20hodin v sále Restaurace  

Černý Orel. K tanci a poslechu hraje skupina Index. 

 

Dětský maškarní karneval 
Zveme děti a jejich rodiče na maškarní merendu, která se koná v sobotu 31.3.2012 od 15 

hodin v restauraci ve Voděradech.  

 

Povelikonoční zábava 
Kulturní komise obecního úřadu a Restaurace Černý Orel srdečně zvou na Povelikonoční 

taneční zábavu, která se koná v sobotu dne 14.4.2012 od 20hodin v sále Restaurace 

Černý Orel. K tanci a poslechu zahrají „Bráchové“. Vstupné 100Kč, bohatá tombola. 

Výtěžek z taneční zábavy bude použit na podporu činnosti dětí a mládeže. 

 

 

Pálení čarodějnic 
Tradiční akce se uskuteční v pondělí dne 30.4.2012 na fotbalovém hřišti v Luštěnicích. 

Zapálení hlavní vatry je plánováno na 20.00hod. Srdečně zveme děti i jejich rodiče! 

 

 

Vzpomínkové setkání k ukončení 2.sv.války 
Obecní úřad a zastupitelstvo obce zvou všechny občany na vzpomínkové setkání 

k 67.výročí ukončení 2.světové války. Slavnostní položení květin k pomníkům padlých se 

uskuteční v pondělí dne 7.5.2012 v 18.30hod ve Voděradech a v 19.00hod v Luštěnicích. 

Věříme ve Vaši hojnou účast! 

 

 

Luštěnický slavíček 
Sedmý ročník tradiční soutěže nadějných pěveckých talentů naší ZŠ proběhne dne v úterý 

15.5.2012 od 15.45hodin ve 2.patře hlavní budovy ZŠ. Přijďte strávit příjemné odpoledne 

a podpořit naše – vaše děti v jejich pěveckých výkonech! 

 

 

Zpravodaj vydává Obec Luštěnice, Boleslavská 171, 29442 Luštěnice 
Telefon 326357139, e-mail: obec@lustenice.cz, www.lustenice.cz 

     

mailto:obec@lustenice.cz

